
Sporta darba grupu diskusiju rezultāti 

 

Darba grupa notika 28. aprīlī un tajā piedalījās 32 dalībnieki. Darba grupas dalībnieki 

diskusijas veica par tēmām: sporta skolas un to pieejamība, sporta biedrības, skolēnu sports, 

tautas sports, veselīgs dzīvesveids. Diskusijas sākumā dalībnieki nodefinēja izaicinājumus, 

problēmas kā arī vīziju, kur vēlētos būt pēc 15 gadiem. Vēl dalībnieki diskutēja par sporta 

specializācijām novadā. Beigās diskusija noritēja par dažādiem šķēršļiem un dažādiem 

risinājumiem sporta jomā.  

 

Problēmas un izaicinājumi 

Vai sports ir tas, kas notiek sporta skolās? Kā popularizēt sportu kā novadu aktīvo dzīves veidu? 

Sporta skolas ir kā sabiedrības sportošanas 
motivācijas veicinātājs.. prof. un tautas sports 
jāatīsta kopā 

Kā vairāk iesaistīt cilvēkus sportā? 

Bērniem - individuālā vērtešana bez atzīmēm - nav 
mērķa 

Kā stimulēt sportot iedzīvotājus? 

Interešu izglītība, lai bērni ir aktīvi Sportistu atbalsts pēc sporta skolas absolvēšanas 

Kā saglabāt sporta biedrību darbību? Vienota pieeja 
atbalsatam - kritēriji  

Ierobežots valsts finansējumam profesionālās ievirzes 
jomā 

Kā saglabāt un attīstīt tradīcijas? Kā veidot vienotu sporta attīstību kopā, lai labās 
iestrādnes nepazūd 

Saglabāt līdzsvaru starp sporta skolu darbību un 
tautas sportu 

Sadarbības  formas kā organizēt pasākumus kopā 
jaunajā novadā 

Saglabāt labās iestrādes  Attīstīt un stiprināt senioru sportu un aktivitātes 
cilvēkiem ar invaliditāti 

Sporta tūrisms - lielo sacensību organizēšana 
(Latvijas mērogā) 

Iespēja sportot visa mūža garumā 

Kā saglabāt jau labās iestrādnes? Samērīgums un 
turpinājums 

Sports jau no bērnības 

Covid laikā bērniem grūti noturēt motivāciju sportot 
patstāvīgi 

Kā saglabāt iespēju nodarboties ar tautas sportu un 
senioru sportu? 

Sporta spēles nenotiek  Obligāti jāatīsta tautas sporta nodarbības. Šobrīd viss ir 
par papildus maksu un ne visi to var atļauties 

Iedzīvotāju aizplūšana Nepietiekama un pārslogota infrastruktūras pieejamība 

Kā tālāk sadzīvot ar Covid sporta jomā? Sporta bāzu nepietiekamība 

 Telpu un sporta bāžu nepieciešamība 



Ļoti maz iespēju meitenēm sportot Vecumnieku 
novadā. 

Vāja sporta klubu darbība, kas saistīta gan ar 
speciālistu, gan finansējuma trūkumu 

Vajadzīga Infrastruktūras pilnveidošana aktīvam 
dzīves veidam-takas, trases, multifunkcionāli 
laukumi, u.c. 

Slikta situācija skolas stadionā 
(Vecumnieki) 

Noveco skolu sporta bāzu infrastruktūra, īpaši ārā  

 

 

Vīzija, specializācijas, šķēršļi un risinājumi 

 

Vīzija  

 
● Bauska - jauna un radoša elpa sportā!!! 

● Mērķtiecīga visu institūciju sadarbība gan augsta līmeņa sportistu audzināšanā, gan veselīga 

un aktīva dzīves veida veicināšanā! 

● Veseli iedzīvotāji - novada bagātība! 

● Gribi labi justies - kusties! 

● Bauskas novads -  potenciāls sporta jomā 

● Visiem pieejama āra infrastruktūra Mežotnē, Vecsaulē, u.c. 

● Sporta āra laukumi pieejami visās lauku teritorijās 

● Sporta iespējas pieejams visiem iedzīvotājiem visiem vecumiem  

● Bauskas novads ir starptautiski un valsts mērogā atpazīstams kā sporta galamērķis. 

Pazīstamas sacensības, slaveni sportisti un draudzīga attieksme pret ikvienu. Lai dzirdot vārdu 

Bauska visi vēlētos tur doties. 

● Papildinošās sporta nodarbes no bērnības līdz sirmam vecumam un pieejama dažāda 

infrastruktūra ik vienam!!!! 

 

 

Sporta specializācija 
 

volejbols, florbols, basketbols, vieglatlētika, 

 novuss, galda teniss, teniss, futbols, 

 jāšanas sports, dambrete, ūdenssports, motosports, darts, orientēšanās, 

hokejs, bokss, svara stieņa spiešana (smagatlētika), svaru bumbu celšana, velobraukšana, cīņu 

sports, tekvando, bokss, peldēšna, nūjošana, regbijs, badmintons 

 

 

 

Šķēršļi Risinājumi 

Sporta infrastruktūras trūkums: Sporta tūrisms - sporta festivāls, u.c. ziemā un vasarā 

Nav dažādības sporta infrastruktūras jomā Sporta nometnes - apvienotajā novadā tam vajadzētu būt 

lielākam atbalstam, nekā līdz šim. 

Trūkst labiekārtotu velotrašu  Izmantot esošo infrastruktūru un atblastīt  privāto iniciatīvas 



Ierobežots finansējums sporta infrastruktūras 

attīstībai 

Betonēti skeitparki 

 Sporta centrs Mēmele --> Sporta centrs Bauska 

 Infrastruktūras būvnieība piemērotās vietās 

 Moderni ārā sporta laukumi pagastos. 

 Sporta namu un stadionu  renovācija (rekonstrukcija) un 

jauna sporta infrastuktūras būvniecība 

 Visiem pieejama āra infrastruktūra Mežotnē, Vecsaulē, u.c. 

 Kvalitatīvi sporta laukumi pie katras lauku skolas! 

Speciālisti: Sporta nozare ir Bauskas topošajā novadā plaša joma, lai 

būtu atsevišķa nodaļa!  

Kā noturēt vieglatlētikas trenerus un sportistus? Veidot starpnozaru sadarabību 

Nav vienotas sistēmas, lai noturētu cilvēkus novadā 

strādāt un darboties  

Jāpiesaista jauni un aktīvi treneri. 

Nav sporta jomā līderu pārmantojamība (nakamās 

paaudzes - jaunie treneri ar harizmu) 

Atalgojums pietiekams  

Veterānu un amatieru sporta koordinatora trūkums 

(vismaz Iecavas novadā šis pietrūkst...) 

Izstrādāt saistošos noteikumus sporta klubu atbalstam 

Tie kas pašlaik organizē sportu novadā ir fanāti Mehānismi kā noturēt trenerus novadā 

 Pašvaldībai iniciatīva, lai piedāvātu dzīves vietu, utt. 

darbiniekiem 

 Sadarbība ar sporta klubiem, citām sporta institūcijām, 

pārrobežu kolēģiem gan tautas sportā, gan senioriem, gan 

cilvēkiem ar invaliditāti. 

Iedzīvotāju aizplūšana un novecošanās Sadarbība ar veselības veicināšanas koordinātoriem 

Sporta kvalitāte: Veidot sportā pašvaldības interešu izgl. programmas  

pirmsskolas vecumā 

Šaura specializācija sportā Iepazīstināt bērnus ar sporta skolu piedāvājumu 

Mums nav profesionālu sportistu! Motivēt iedvesmot bērnus sportot un noturēt  (populāri 

sportisti, jauns saturs, utt.) 

Vāji sporta klubi Sports jau no bērnības (pirmsskolas vecums) un sporta skolu 

treneru atbalsts. 

Komandu sporta veidus grūti nokomplektēt 

(nepietiek līderu) 

Dot iespēju un nodrošināt aktīvākos sportot gribētājus 

pārstāvēt novadu dažāda līmeņa sacensībās 



Jaunatnes sistēma ir sadrumstalota - nav vietotas 

startēģijas 

Jaunatnes attīstības stratēģija  

Nespējam izglītot līderus (pagaidām) Iespēja: attīstīt sporta piedāvājumu (piemēram, vispārējās 

fiziskās sagatavotības nodarbības) bērniem no 4 gadu 

vecuma, jau pirmsskolā. Tas būtu piemērots risinājums 

mazajiem bērniem, kur vecāki vēl nav izvēlējušies bērnam 

konkrētu sporta ievirzi (basketbols, futbols utt). Bērns jau no 

mazotnes tiktu fiziski sagatavots un pēcāk ar treneru atbalstu 

jau skolas vecumā tiek ievirzīts sporta veidā, kur bērnam ir 

perspektīva.  

Nodalīts prof. sports un tautas sports Jābūt izstrādātiem noteikumiem un izstrādātiem kritērijiem, 

kā tiek atbalstītas sporta biedrības. 

Trūkst sporta “fanātu” Bērniem plašākas izvēles iespējas sportot, ņemot vērā ka ir 

jau izveidojušās tradīcijas 

Pietrūkst informatīvs atbalsts, profesionāla virzība par 

iespējām sportā (īpaši pirmsskolas vecumam) 

Jādomā par bezmaksas aktivitātēm tuvāk iedzīvotājiem 

SPORTS kā mācību priekšmets - nepieciešams 

veicināt tā nozīmīgumu. Ir nepieņemami, ka skolēni 

sportā vairs neskrien, bet STAIGĀ stadiona apļus... 

Vajag turpināt attīstīt profesionālo sportu novados 

 Bezmaksas aktivitāšu nodrošināšanā dažāda vecuma un 

fiziskās sagatavotības iedzīvotājiem 

 Dzimumu līdzvars -  aktīvas sievietes sportā (komandas) 

 Attīstīt ģimeņu sportu 

 Vajag iesaistīt cilvēkus sportot arī šajā COVID periodā 

 Attīstīt tautas sporta kustību 

 

Sadarbība ar privātiem uzņēmējiem sporta aktivitāšu 

organizēšanā 

 Izvēles iespējas bērniem, ar kādu sporta veidu nodarboties 

 

Piesaistīt augstas klases sportistus sacensību organizēšanā 

utml., lai ieinteresētu jauniešus 

 Nodrošināt katrā pagasta sporta pasākumu organizatoru 

 

Pirmsskolai - sportistu atlase - treneri veido.(sporta svētku 

ietvaros)  

 

Vajadzētu atbalstu maznodrošināto un sociāli neaizsargāto 

ģimeņu bērniem sportošanai 

 

Audzināt līderus sporta jomā (iesaistīt sporta aktivitātēs, 

pedagogu atbildība) 



 

Tautas sporta attīstība - piedāvājums (netradicionāli)  

 

 

 

 


